
Poděkování za tříkrálovou sbírku 

Všech 22 767 pokladniček Tříkrálové sbírky 2018 již rozpečetily a peníze z nich pod úředním 

dozorem sečetly místní Charity na území celé ČR. Vybralo se do nich úctyhodných 112 260 

037 korun. V letošním roce bylo vybráno v Hustopečích 117.955,- Kč, ve Starovicích 30.354,- 

Kč, ve Starovičkách 21.289,- Kč. Velké díky patří všem štědrým dárcům, koledníkům a 

organizátorům. 

 

Hustopečské listy: 

Letošní osmnáctý ročník Tříkrálové sbírky je u konce. Nejen v Hustopečích, ale i v ostatních 

obcích a měst, je již sečteno a do této tradiční celorepublikové kampaně se zapojuje téměř 

každoročně 1800 dobrovolníků z břeclavského okresu. Tříkráloví koledníci od 1. do 14. ledna 

vyrážejí do ulic, navštěvují naše domovy, předávají radostnou zvěst o narození Ježíška, 

obdarují tříkrálovým cukříkem, a prosí o finanční příspěvek pro potřebné. Ani letos tomu nebylo 

jinak v Hustopečích, kde koledníci malí i velcí s 20 zapečetěnými pokladničkami z městského 

úřadu se objevili v městských ulicích. Počasí oproti loňskému ročníku bylo velmi teplé, žádný 

mráz ani sníh, což bylo dobrým impulsem ke zdárnému průběhu sbírky. Bohudíky! 

Koledování je výjimečná událost. Je to čas plný překvapení a dobré nálady. Je pravda, že ne 

všechny dveře jsou pro koledníky otevřeny a není samozřejmostí, že by všechny domácnosti 

pochopily přínosy Tříkrálové sbírky. 

Největší odměnou, kteří se do sbírky různými způsoby zapojují, ať již samotným obcházením 

či finančním přispěním do pokladničky, je dobrý pocit z toho, že udělali něco pro dobrou věc, a 

to je, jak se domnívám, též motivací koledníků. 

Letos se vykoledovalo v Hustopečích neuvěřitelných 117 955,- Kč. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky roku 2017 pomohl již v mnoha projektech břeclavské Charity. Mezi 

nejdůležitější projekty podpory patřilo rozvoj mobilního hospice svatého Martina, domov pro 

matky s dětmi sv. Agáty bez přístřeší v krizových situacích a nový projekt, který se rozjíždí 

zejména letos, je podpora tzv. Charitní záchranné sítě, která je zacílena na osoby v akutní 

nouzi, vypadávající ze systému pomoci a podpory místních institucí a služeb. 

Jsem nesmírně ráda, že se pořád najdou lidé, kteří si cení tradic a mají otevřená srdce pomoci 

druhým. Tříkrálová sbírka je sice u konce, dobrý pocit však přetrvává ještě dlouho po 

rozpečetění poslední pokladničky. 

Takže děkuji všem jménem Oblastní charity Břeclav, kdo přispěli k charitnímu dílu, ať 

samotným koledováním, organizováním či přispěním do pokladničky. Upřímné díky! 

Jana Studýnková, koordinátorka tříkrálové sbírky OCH Břeclav  

 

Nadační fond MAITRI, projekt adopce srdce 

Naše farnost podporuje v rámci tohoto projektu 2 děti ze Rwandy, které nyní studují na střední 

škole. Na jejich podporu jsme v roce 2017 odeslaly dar ve výši 11 000,- Kč (výtěžek z 

adventního svařáku.  

Překlad dopisu podporovaného dítěte 

Farnost Ruhango 

11. srpna 2017 

Moji drazí rodiče, ahoj! 

 

Nejprve vás zdravím. Jen vám chci sdělit pár informací o školním a každodenním životě. Nyní 

studuji střední školu, druhý ročník (S2). 

Promiňte mi, protože jsem byla nemocná, neměla jsem úspěch v tomto trimestru. Dosáhla 

jsem známky 43% a umístila se mezi 55 studenty na 30. místě, ale v příštím trimestru slibuji, 

že budu úspěšná. Náš každodenní život je OK, ale v naší zemi je období sucha. 

Děkuji vám a ať máte požehnání od Boha. 

Jsem vaše dítě Mukabagire Alice 

 

Postní duchovní obnova pro mládež v Osové Bitýšce  

s Michaelem Špilarem 16.-18.2. 

Téma bude povolání člověka. Spousta z nás totiž rozlišuje a hledá, kam se v životě vydat. K 

čemu Tě Bůh volá? 

Přijeď strávit nějaký čas v tichu a modlitbě, na místě, které Ti k tomu pomůže – Mamre. 

 

Biskupství brněnské pořádá 17.3. 2018 konferenci Zdravotník-křesťan v dnešní nemocnici, 

mezi přednášejícími budou teolog Aleš Opatrný nebo pomocný olomoucký biskup Antonín 

Basler. Další informace na plakátku a přihlášky na mailu krestan.konference@gmail.com.  

Více na stránkách brněnského biskupství. 

 

Malý průvodce postní dobou 

Diecézní katechetické centrum v Brně připravilo jako každoročně brožurku Malý průvodce 

postní dobou. Krátká rozjímání k jednotlivým nedělím napsal letos pomocný brněnský biskup 

Pavel Konzbul, texty k zamyšlení pro všední dny byly vybrány z výroků papeže Františka 

pronesených při různých příležitostech. 

Brožurka Malý průvodce postní dobou je vhodnou pomůckou pro dospělé k prožití postní doby. 

Cena jednoho výtisku je 5 Kč.  



Postní almužna 

Kristus nám zjevil Boha jako Otce plného milosrdenství. (Sv. Jan Pavel II.) 

V období postu se pozornost věřících, víc než kdykoli jindy, soustřeďuje na skutky 

milosrdenství, mezi které patří i materiální pomoc bližnímu. České slovo almužna vzniklo z 

řeckého elemosyné, které znamená milosrdenství. „Almužnou“, činěním dobra – tím, že se 

něčeho postem vzdáme, můžeme obohatit ty, kteří to nejvíce potřebují. Tím, že se zříkáme 

něčeho ve prospěch bližního, uskutečňujeme zároveň základní přikázání lásky. 

Dobročinná akce Postní almužna probíhá s doporučením České biskupské konference i na 

území brněnské diecéze. Zapojit se do ní může každý. Od Popeleční středy je možné 

vyzvednout si ve farnostech papírové pokladničky – postničky, do kterých pak po celou postní 

dobu můžeme vhazovat peníze pro potřebné. Tyto prostředky budou poté na fond 

milosrdenství farní charity Hustopeče. 

Na 2. neděli velikonoční se postničky přinášejí zpět do kostelů. 

Postničky jsou určeny jak pro jednotlivce, tak pro rodiny, kde mohou být vhodným nástrojem 

při výchově dětí k solidaritě a vnímání potřeb lidí v nouzi. 

Opravy v roce 2017 

- nátěr plechové střechy na faře: 50 000,- Kč 

- oprava poškozené plechové střechy kostela po vichřici: 45 738,- Kč. 

- rekonstrukce přísálí společenského sálu (dodávka a montáž vytápění, elektroinstalace a  

  osvětlení, výmalba): 164 225,- Kč (z toho dotace z Kraje a z města 141 000,- Kč). 

- rekonstrukce klubovny Cvrčků 2016-2017: 216 155,- Kč (z toho dotace z Kraje 100 000,- Kč) 

- oprava vstupních dveří do kaple sv. Rocha:  19 181,- Kč (z toho dotace z města 10 000,- Kč) 

Co nás čeká v roce 2018 

14.2. Popeleční středa – den přísného postu, udílení popelce při bohoslužbách  

(17 h Starovice, 17 h Starovičky, 18 h Hustopeče) 

Neděle 18. 2. – v 15 h farní shromáždění 

Pátek 23. 2. – v 18.45 večer chval v kapli sv. Anežky 

Pátek 9. 3. a sobota 10. 3. dopoledne – postní duchovní obnova s o. Davidem Ambrožem 

12.-17. 4. – Autobusová pouť do Říma 

Sobota 21. 4. – Děkanátní setkání mládeže 

Sobota 5. 5. – Pouť ministrantů brněnské diecéze na Vranov 

květen / červen – Farní den 

3. 6. – Slavnost Božího Těla 

9. 6. – Dě(c)kanáda  

8. 7.- 14. 7. – Pěší pouť do Marizaell 

29. 7. - 5. 8. – Farní tábor 

Každý pátek v 17.30 a neděli ve 14.30 budou v kostele pobožnosti křížové cesty. 

Ne 4. 2. 5. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 5. 2. Památka sv. Agáty 18:00 mše za Jarmilu Fišerovu a manžela 

St 7. 2.  18:00 
mše za rodiče Janulíkovy a za živou a zemřelou 
rodinu 

Čt 8. 2.  17:30 
mše svatá pro děti; za živou a zemřelou rodinu 
Bravencovu, Fojtíkovu, Lachmanovu a Němečkovu 

Pá 9. 2.  18:00 
mše za zemřelé rodiče Kadrnkovy, Fialovy, 
sourozence a duše v očistci 

So 10. 2. Památka sv. Scholastiky 8:00 mše za vnučku Janu, vnoučata a jejich rodinu 

Ne 11. 2. 6. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 12. 2.  18:00 
mše za zemřelou sestru, švagra, jejich zetě a za 
duše v očistci 

St 14. 2. POPELEČNÍ STŘEDA 18:00 
mše na poděkování za dar života s prosbou o Boží 
ochranu pro celou rodinu 

Čt 15. 2.  17:30 
mše svatá pro děti; za manžela Miloše Bednáře, 
rodiče a sourozence 

Pá 16. 2.  18:00 
mše za Petra Svrčka, živou a zemřelou rodinu a za 
duše v očistci 

So 17. 2.  8:00 mše za rodinu Romanovu 

Ne 18. 2. 1. neděle postní 9:30 mše za farnost 

Po 19. 2.  18:00 mše za zemřelé rodiče Elišku a Jiřího Hytychovy 

St 21. 2.  18:00 mše za rodinu Slaninovu 

Čt 22. 2. 
Svátek Stolce sv. 
apoštola Petra 

17:30 
mše svatá pro děti; za Jarolíma Tomáška, syna, 
rodiče, sourozence a duše v očistci 

Pá 23. 2.  18:00 
mše za MUDr. Renatu Tomanovou, živou a 
zemřelou rodinu s prosbou o ochranu P. Marie pro 
celou rodinu 

So 24. 2.  8:00 mše za Annu Charvátovou, manžela a celou rodinu 

Ne 25. 2. 2. neděle postní 9:30 mše za farnost 

Po 26. 2.  18:00 
mše za rodiče Němečkovy, sestru Marii, za živou a 
zemřelou rodinu a duše v očistci 

St 28. 2.  18:00 mše za zemřelou Pavlínu Lejskovou a její rodinu 
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